
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 18 de Fevereiro de 2019.

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

Nº 003/2019.

COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 
25%  PARA
ME e EPP

E
COM PRIORIDADE

NA CONTRATAÇÃO ME e EPP 
LOCAL

(CONFORME ARTS. 47 e 48, DA 
LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

E SUAS
ALTERAÇÕES).

O Município de Divino de São 
Lourenço - ES, Torna Público que, 
fará realizar o seguinte processo 
licitatório.
Objeto: Aquisição de Material 
de Construção, Ferramentas 
e acessórios  para atender as 
necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos durante o exercício de 
2019.
Protocolo dos Envelopes: Até às 
08:30 horas do dia 28/02/2019.
Credenciamento: dás 08:40 até 
ás 08:50 horas dia 28/02/2019.
Abertura: Ás 09:00 horas do dia 
28/02/2019.
Local: Sala de Licitações da 
Prefeitura.
O Edital está disponível no Site: 
www.dslourenco.es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 
15 de Fevereiro  de 2019.

Ilson Antonio Oliveira da Silva
Pregoeiro Suplente
Dec. Nº 039/2017.

Protocolo 461673

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Errata da Tomada de Preços 
0001/2019

Na publicação de 14/02/2018, 
Aviso de Licitação:

ONDE SE LÊ:
Valor da Obra: R$ 342.659,09

LEIA-SE:
Valor da Obra: R$ 258.825,02

Domingos Martins - ES, 15 de 
Fevereiro de 2019.

Rogério Aldemir da Penha
Pregoeiro Municipal

Protocolo 461801

Ecoporanga

COMUNICADO REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 036/2018.

O Pregoeiro do Município de 
Ecoporanga/ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fica RETIFICADO O EDITAL 

e REMARCADA nova data de 
abertura do Pregão Presencial Nº 
036/2018:
Objeto: Contratação de Leiloeiro 
Oficial
Data de abertura: 28/02/2019. 
Hora de abertura: 09h:00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 3882/2018
O edital retificado deverá ser 
retirado no site www.ecoporanga.
es.gov.br, após essa publicação. 
Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 461810

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 013/2019

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará 
realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, no dia 01/03/2019, 
às 09h, em conformidade com a 
Lei 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, objetivando a 
Aquisição de 2000 (duas mil) 
Kits Cesta Básica para o ano de 
2019, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Assistência 
Social e Direitos Humanos, 
com participação exclusiva 
de microempresa ou empresa 
de pequeno porte, conforme 
as condições e especificações 
constantes deste Edital e de 
seus Anexos. O protocolo dos 
envelopes será até às 08h30min; o 
credenciamento e a abertura será a 
partir das 09h do dia 01/03/2019. O 
Edital poderá ser adquirido através 
do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário 
de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou 
pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de Fevereiro de 
2019

Gilmar Luzente Coutinho/
Jean Barbosa Soares

Pregoeiros
Protocolo 461626

Guarapari

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Guarapari, 
Estado do Espírito Santo, torna 
público a SUSPENSÃO “sine 
die” do certame em epígrafe para 
adequações do termo de referência 
no Edital da licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO Nº 

006/2019-PARA REGISTRO 
DE PREÇO-PROCESSO Nº 
22781/2018 COM LOTES 
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP, 
cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BASICAS -SETAC.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 461720

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
150/2018-PROCESSO Nº: 
6214/2018
Onde se lê:
TERMO DE CANCELAMENTO
Leia-se:
TERMO DE ANULAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais 
disposições.

Guarapari, 18 de fevereiro de 2019.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 461711

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

023/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 
08 horas do dia 12/03/2019, 
Licitação na modalidade Pregão 
Presencial - Sistema de Registro 
de Preços. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI’S), a pedido 
da SEMDERMA e SEMOSI. Proc. 
4786/2018 e 5362/2018. O edital e 
seus anexos deverão ser solicitados 
através do email licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do 
site: www.ibiracu.es.gov.br.

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 461688

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de 
Administração, torna pública a 
Dispensa de Licitação em favor de
Associação de Catadores 
de Materiais Recicláveis 
no Município de Ibiraçu/
ES - ASCOMÇU, CNPJ sob nº. 
21.719.651/0001-06. Dispensado 
de licitação, conforme Artigo 24, 
inciso XXVII, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. Proc. Nº 026/19. 
Objeto: prestação de serviços 
ambientais de coleta e destinação 
final adequada dos resíduos sólidos 
oriundos da coleta seletiva do tipo 
domiciliar, no município de Ibiraçu/
ES, a pedido da SEMDERMA. Valor 
Global do contrato estimado em R$ 
72.792,00. Vigência: 12 meses.
Leticia Rozindo Sarcinelli Pereira
Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de 
Licitação referente ao Processo 
Administrativo N°: 026/2019.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 461630

Irupi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 010/2019

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 043/2018

Termo Compromisso de 
Fornecimento que entre si celebram 
o Município de Irupi e a empresa .
OBJETO: Registro de Preço 
visando a contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de mão de obra para feitura, 
manutenção, melhorias e reparos 
dos calçamentos e meios-fios das 
vias públicas desta municipalidade, 
incluindo cidade sede e distritos; 
bem como no fornecimento de 
mão de obra para manutenção, 
melhorias e reparos de bens 
públicos imóveis localizados tanto 
na cidade sede como nos distritos, 
em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos, conforme 
especificações e quantidades 
estimadas.
EMPRESA VENCEDORA:
-GUERRA AMBIENTAL EIRELI: 
Valor Global de R$ 451.200,00 
(quatrocentos e cinquenta e um mil 
e duzentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Irupi-ES, 08 de fevereiro de 2019.

Carlos Henrique Emerick Storck
Prefeito Municipal

Protocolo 461822

Iúna

INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO

Justificamos que a decisão em 
optar pela formalização da parceria 
por dispensa e/ou inexigibilidade 
de chamamento público, se dá 
pelo fato de ser a Santa Casa de 
Iúna, a única entidade dentro do 
território municipal com estrutura 
física e técnico operacional, até 
o momento, para executar a 
pretensa contratação de serviços de 
assistência médica e ambulatorial à 
população de Iúna, atendimento de 
urgência e emergência em atenção 
básica com observação por até oito 
horas no pronto atendimento.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
Protocolo 461776

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através da sua Pregoeira, 
torna público o Laudo das amostras 
emitido pela comissão instituida 
pelo Decreto 10700/16 e pelo 
DAPAE (Nutrição/PAE-PNAE),  
referente aos produtos do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 000006/2019 - 
REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: 
ABERTURA DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER  NO ANO DE 2019 
AOS ALUNOS DAS UNIDADES 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




